
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 29.06.2021 № 2090 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана 

 от 27.03.2012 № 1099 «О реестре муниципальных услуг муниципального 

образования «Город Магадан» 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет:  

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 27.03.2012 № 1099 

«О реестре муниципальных услуг муниципального образования «Город 

Магадан» следующие изменения: 

1.1. Дополнить раздел I «Муниципальные услуги, предоставляемые 

отраслевыми (функциональными) органами мэрии города Магадана» 

приложения № 2 к постановлению подразделом «Муниципальные услуги в 

сфере физической культуры и спорта» следующего содержания: 
  

 
   

Муниципальные услуги в сфере физической культуры и спорта 

 

1.42 Присвоение 

(подтверждение) 

спортивных 

разрядов 

«второй 

спортивный 

разряд» и 

«третий 

спортивный 

разряд» 

Комитет по 

физической 

культуре, спорту и 

туризму мэрии 

города Магадана  

Федеральный закон от 

04.12.2007 № 329-ФЗ 

«О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг»; 

Юридические 

лица 



2 

 

 

 

Приказ Министерства 

спорта Российской 

Федерации от 

20.02.2017 № 108 «Об 

утверждении 

Положения о Единой 

всероссийской 

спортивной 

квалификации»; 

Устав муниципального 

образования «Город 

Магадан», принятый 

решением 

Магаданской 

городской Думы от 

26.08.2005 № 96-Д; 

Положение о комитете 

по физической 

культуре, спорту и 

туризму мэрии города 

Магадана, 

утвержденное 

решением 

Магаданской 

городской Думы от 

14.06.2016 № 37-Д «О 

Положениях об 

отраслевых 

(функциональных) и 

территориальных 

органах мэрии города 

Магадана» 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Ю.М. Казетова. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                Ю. Гришан 

 


